
 

Plenārsesija  īsumā,  Strasbūra,  2015.gada  9.-12.
februāris
 
Pretterorisma pasākumi: prioritātes Eiropadomei 
Trešdien no plkst.9.00 Eiropas Parlaments ar Padomi un Komisiju apspriedīs Eiropā
īstenojamos pretterorisma pasākumus. Ceturtdien deputāti balsos par rezolūciju ar EP
ieteikumiem. Šis jautājums būs darba kārtības prioritāte arī ES dalībvalstu un valdību
galvu neoficiālajā sanāksmē Briselē 12.un 13. februārī.
 
 
CIP veiktā spīdzināšana ar ES dalībvalstu dalību: EP prasa beidzot
sodīt vainīgos
 
 
Debates par humāno krīzi Sīrijā un Irākā 
EP deputāti trešdien ar ES Augsto pārstāvi ārlietās Federiku Mogerīni apspriedīs
nopietnās humānās krīzes Sīrijā un Irākā, ko vēl vairāk pastiprinājusi tā dēvētās
“Islamiskās valsts”  vardarbība. Vairāk nekā 7,6 miljoni sīriešu ir pārvietoti valsts
iekšienē un vēl 3,8 miljoni ir devušies uz kaimiņvalstīm. Irākā 2014.gadā ir pārvietoti
vairāk nekā 2,1 miljons bēgļu un ANO Augstā komisāra bēgļu jautājumos birojs lēš, ka
aptuveni 330 000 bēgļu ir jāpārziemo šim mērķim nepiemērotās pajumtēs. 
 
 
Debates par ES robežu un patvēruma aģentūrām  
 
EP deputāti trešdienas vakarā ar Padomes un Komisijas pārstāvjiem spriedīs par EU
robežu aģentūras „Frontex” un Eiropas Patvēruma atbalsta centra nozīmi, resursiem
un atbildībām.
 
 
Gaļas izcelsmes norāde apstrādātos produktos 
EP deputāti pirmdienas vakara debatēs pieprasīs norādīt izcelsmes valsti gaļai, kas ir
apstrādātu produktu, piemēram, lazanjas, sastāvā. Pašlaik izcelsmes valsts obligāti
jānorāda tikai svaigai gaļai. Rezolūcijā, ko pieņems trešdien, deputāti aicinās Komisiju
izstrādāt atbilstošos tiesību aktus.
 
 
Piekļuve inovatīvām zālēm 
Trešdien deputāti ar Padomi un Komisiju dalīsies bažās par to, ka pacientu piekļuve
inovatīviem medikamentiem ir apgrūtināta to dārdzības dēļ. 
 
 
Citi jautājumi

Plenārsesija
09-02-2015 - 16:32
Atsauces Nr. 20150129NEW17201

3

4

5

6

7

8

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

1 I 9



 
 

 
http://www.europarl.europa.eu//news/lv/agenda/briefing/2015-02-09

 

Kontakti 
 
 

9

Papildu informācija
Darba kārtības projekts
Plenārsesijas video tiešraide
Preses konferences un citi pasākumi
EuroparlTV
Eiropas Parlamenta Audio - vizuālā dienesta mājas lapa
EP Newshub

Marta RIBELE
COMM - MEDIA SERVICES

(+371) 6 708 5468
(+33) 3 881 74695 (STR)
(+371) 2 929 65 24
marta.ribele@ep.europa.eu

Agnese KRIVADE
COMM - PRESS

(+32) 2 28 43562 (BXL)
(+33) 3 881 73612 (STR)
(+32) 498 98 39 83
agnese.krivade@europarl.europa.eu

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

2 I 9

http://www.europarl.europa.eu/plenary/lv/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lv/plenary/
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lv/schedule/
http://www.europarltv.europa.eu/lv/home.aspx
http://audiovisual.europarl.europa.eu/
http://www.epnewshub.eu


Pretterorisma pasākumi: prioritātes
Eiropadomei
 
Trešdien no plkst.9.00 Eiropas Parlaments ar Padomi un
Komisiju apspriedīs Eiropā īstenojamos pretterorisma
pasākumus. Ceturtdien deputāti balsos par rezolūciju ar EP
ieteikumiem. Šis jautājums būs darba kārtības prioritāte arī
ES dalībvalstu un valdību galvu neoficiālajā sanāksmē
Briselē 12.un 13. februārī.
 
Deputāti visticamāk apspriedīs arī tiesību akta priekšlikumu par ES Pasažieru datu reģistru,
kura mērķis ir novērst radikālismu, uzlabot informācijas apmaiņu un pastiprināt pārbaudes uz
Šengenas zonas ārējām robežām.
 
 
 
Ceturtdien deputāti pieņems rezolūciju, kurā apkopos arī 28.janvāra debatēs paustās atziņas
par to, kā efektīvāk apkarot terorismu Eiropā.
 
Debates: trešdien, 11.februārī
 
Balsojums: trešdien, 12. februārī
 
Papildu informācija
Plenārsesijas 28.janvāra debates par pretterorisma pasākumiem (28.01.2015)
EP Pilsoņu Brīvību komitejas pasākumi terorisma novēršanai
ES Pasažieru Datu reģistrs: ko tas paredz

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

3 I 9

http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lv/plenary/video?debate=1422454557901
http://www.europarl.europa.eu/news/lv/news-room/20150123BKG12902/EU-Passenger-Name-Record-(PNR)-proposal-what's-at-stake
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20150122IPR12402/Civil-Liberties-Committee-counter-terrorism-and-counter-radicalisation-roadmap


CIP veiktā spīdzināšana ar ES dalībvalstu dalību:
EP prasa beidzot sodīt vainīgos
 
EP deputāti trešdien pieņems rezolūciju, kurā prasīs
beidzot sodīt vainīgos, kas nosaukti ASV Senāta
publiskotajā ziņojumā par ASV Centrālās izlūkošanas
pārvaldes (CIP) veikto spīdzināšanu un citiem necilvēcīgas
vai pazemojošas izturēšanās veidiem pret personām, kas
bijušas aizturētas saistībā ar 9/11 terrora aktiem, citstarp
arī arī ES dalībvalstu piedalīšanos.
 
Deputāti  pagājušā  gada  decembra  debatēs  aicināja  pilnvērtīgi  izmeklēt  ES  dalībvalstu
iespējamo piedalīšanos  CIP  operācijās,  kā  arī  veikt  izlūkošanas  dienestu  demokrātisko
uzraudzību. Personas, kas atbildīgas par spīdzināšanu un citām nelikumīgām darbībām, ir
jāsoda, viņi norādīja.
 
Papildu informācija
Plenārsesijas debašu video ieraksts (17.12.2014)
EP rezolūcija par CIP gūstekņu iespējamo nogādāšanu un nelikumīgu turēšanu apcietinājumā
Eiropas valstīs (11.09.2012)
EP rezolūcija par CIP gūstekņu iespējamo nogādāšanu un nelikumīgu turēšanu apcietinājumā
Eiropas valstīs (10.10.2013)
ASV Senāta publiskotais ziņojums

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

4 I 9

http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lv/plenary/video?debate=1418825069831&streamingLanguage=en
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2012-0309+0+DOC+XML+V0//EN&language=LV
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2012-0309+0+DOC+XML+V0//EN&language=LV
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2013-0418+0+DOC+XML+V0//EN&language=LV
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2013-0418+0+DOC+XML+V0//EN&language=LV
http://www.intelligence.senate.gov/study2014/sscistudy1.pdf


Debates par humāno krīzi Sīrijā un Irākā
 
EP deputāti trešdien ar ES Augsto pārstāvi ārlietās
Federiku Mogerīni apspriedīs nopietnās humānās krīzes
Sīrijā un Irākā, ko vēl vairāk pastiprinājusi tā dēvētās
“Islamiskās valsts”  vardarbība. Vairāk nekā 7,6 miljoni
sīriešu ir pārvietoti valsts iekšienē un vēl 3,8 miljoni ir
devušies uz kaimiņvalstīm. Irākā 2014.gadā ir pārvietoti
vairāk nekā 2,1 miljons bēgļu un ANO Augstā komisāra
bēgļu jautājumos birojs lēš, ka aptuveni 330 000 bēgļu ir
jāpārziemo šim mērķim nepiemērotās pajumtēs. 
 
Irākas reģionā Kurdistānā vien ir uzņemti vairāk nekā 900 000 bēgļu.
 
Ceturtdien deputāti pieņems arī rezolūciju.
 
Debates: trešdien, 11. februārī
 
Balsojums: ceturtdien, 12. februārī
 
Procedūra: Augstās pārstāves paziņojums un rezolūcija
 

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

5 I 9



Debates par ES robežu un patvēruma aģentūrām 
 
 
EP deputāti trešdienas vakarā ar Padomes un Komisijas
pārstāvjiem spriedīs par EU robežu aģentūras „Frontex”
un Eiropas Patvēruma atbalsta centra nozīmi, resursiem un
atbildībām.
 
Apspriežamo jautājumu vidū ir Vidusjūras bēgļu problēmas, migrācijas plūsmu pārvaldības
uzlabošana, ES ārējo robežu uzraudzība, grūtībās nonākušu migrantu glābšana, kā arī atbalsts
ES dalībvalstīm, kurām ir īpaši liels migrantu pieplūdums.
 
Debates: trešdien, 11. februārī
 
Procedūra: Padomes un Komisijas paziņojumi un debates
 
Papildu informācija
Frontex tīmekļa vietne
Eiropas Patvēruma atbalsta birojs
Informācijas lapa par Frontex darbību
Informācijas lapa par Eiropas Patvēruma atbalsta biroju

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

6 I 9

http://frontex.europa.eu/
http://easo.europa.eu/
http://www.eprs.sso.ep.parl.union.eu/lis/lisrep/09-Briefings/2015/EPRS-AaG-548974-Frontex-FINAL.pdf
http://www.eprs.sso.ep.parl.union.eu/lis/lisrep/09-Briefings/2015/EPRS-AaG-548973-European-Asylum-Support-Office-FINAL.pdf


Gaļas izcelsmes norāde apstrādātos produktos
 
EP deputāti pirmdienas vakara debatēs pieprasīs norādīt
izcelsmes valsti gaļai, kas ir apstrādātu produktu,
piemēram, lazanjas, sastāvā. Pašlaik izcelsmes valsts
obligāti jānorāda tikai svaigai gaļai. Rezolūcijā, ko pieņems
trešdien, deputāti aicinās Komisiju izstrādāt atbilstošos
tiesību aktus.
 
Deputāti norāda uz vajadzību atjaunot sabiedrības uzticēšanos pēc „zirga gaļas skandāla” un
citiem gadījumiem, kad pārtikas produktu tirgū notikusi patērētāju maldināšana.
 
 
 
Vairāk nekā 90% aptaujāto patērētāju 2013.gadā norādīja, ka apstrādātos produktos lietotās
gaļas izcelsmei ir jābūt skaidri norādītai uz etiķetes, lai patērētāji būtu pilnībā informēt, pirms
veikt izvēli.
 
Debates: pirmdien, 9. februārī
 
Balsojums: trešdien, 11. februārī
 
Procedūra: Mutiski atbildams jautājums Komisijai (ar rezolūciju)
 
Papildu informācija
Paziņojums presei pēc balsojuma komitejā (21.01.2015, angliski)
Procedūras fails
Eiropas Komisijas ziņojums par obligāto izcelsmes valsts norādi gaļai, kas ir apstrādāto
produktu sastāvā
EP pētniecības centra informācijas lapa par izcelsmes valsts norādi gaļai apstrādātos
produktos

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

7 I 9

http://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20150120IPR10802/Food-safety-MEPs-call-for-country-of-origin-labelling-of-meat-in-processed-foods
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2014/2875(RSP)&l=en
http://ec.europa.eu/food/food/labellingnutrition/foodlabelling/docs/com_2013-755_lv.pdf
http://ec.europa.eu/food/food/labellingnutrition/foodlabelling/docs/com_2013-755_lv.pdf
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/en/document.html?reference=EPRS_ATA(2015)548972
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/en/document.html?reference=EPRS_ATA(2015)548972


Piekļuve inovatīvām zālēm
 
Trešdien deputāti ar Padomi un Komisiju dalīsies bažās
par to, ka pacientu piekļuve inovatīviem medikamentiem ir
apgrūtināta to dārdzības dēļ. 
 
C hepatīta jauno zāļu augstās cenas nesen lika EP deputātiem un dažām dalībvalstīm atkal
aktualizēt jautājumu par iespējamiem ES noteikumiem, kas nodrošinātu pacientu piekļuvi cenu
ziņā pieejamām un inovatīvām ārstēšanas metodēm.
 
Debates: trešdien, 11. februārī
 
Procedūra: Padomes un Komisijas paziņojumi un debates
 
Papildu informācija
Iepriekšējās EP debates par dzīvības glābšanai vajadzīgu zāļu dārdzību
Mutiski atbildams jautājums

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

8 I 9

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+CRE+20140916+ITEM-019+DOC+XML+V0//EN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+OQ+O-2014-000065+0+DOC+XML+V0//EN


Citi jautājumi
 
  Plenārsesijā debatēs un balsos arī par šādiem
jautājumiem:
 
- Debates par stāvokli Ukrainā un sankcijām pret Krieviju ar Federiku Mogerīni (otrdien)
 
- Jaunatnes nodarbinātības iniciatīva: debates par plāniem 2015.gadā piesķirt vienu miljardu
eiro, otrdien
 
Satiksmes noteikumu pārkāpēju izsekošana citās dalībvalstīs. Debates otrdien, balsojums
trešdien.
 
 - “Tīmekļa neitralitāte”, balsojums par rezolūciju trešdien
 
- Komisijas ekspertu grupas loma intelektuālā īpašuma tiesību īstenošanā, debates pirmdien
 
- Debates ar Federiku Mogerīni par stāvokli Kongo, otrdien
 
- Debates ar Federiku Mogerīni par kodolieročiem, otrdien
 
- Debates par stāvokli Jemenā, trešdien
 

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

9 I 9


